
                                                                      

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(тридцять восьма сесія восьмого скликання ) 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

22 лютого 2024 року 

Про внесення змін у Регламент 

Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області восьмого 

скликання 

 

Керуючись статтями 26, 59 Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”,  

 міська рада вирішила: 

 

 1. Внести зміни до Регламенту Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області восьмого скликання, затвердженого  рішенням 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області  від 17 

грудня 2020 року, а саме ч. 2 ст. 81 викласти в наступній редакції: 

- «Затвердження та звільнення заступників міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради здійснюється шляхом таємного 

голосування (крім звільнення у зв’язку зі скороченням посад)». 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря 

Лубенської міської ради Комарову М.Ф., постійну депутатську комісію з 

питань регламенту, депутатської діяльності та етики, забезпечення законності 

та протидії корупції. 

 

Лубенський міський голова                                        Олександр ГРИЦАЄНКО 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення “Про внесення змін у Регламент Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області восьмого скликання” 

 

 

                  1.  Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

    
Відповідно до ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» виключно на пленарних засіданнях міської ради вирішується питання 

затвердження регламенту ради та затвердження за пропозицією міського 

голови структури виконавчих органів ради, загальної чисельності апарату 

ради та її виконавчих органів відповідно до типових штатів, затверджених 

Кабінетом Міністрів України, витрат на їх утримання. 

Відповідно до частини третьої статті 7 Закону України «Про службу в 

органах місцевого самоврядування» від 07.06.2001 № 2493-III на посадових 

осіб місцевого самоврядування поширюється дія законодавства України про 

працю з урахуванням особливостей, передбачених цим Законом. 

Таким чином, звільнення посадових осіб місцевого самоврядування зі 

служби в органах місцевого самоврядування та дотримання при цьому 

гарантій їх соціального захисту  здійснюється згідно з Кодексом законів про 

працю України, законами України «Про службу в органах місцевого 

самоврядування», «Про місцеве самоврядування в Україні». 

Частиною третьою статті 147-1 КЗпП України визначено, що 

працівники, які займають виборні посади, можуть бути звільнені тільки за 

рішенням органу, який їх обрав, і лише з підстав, передбачених 

законодавством. 

Відповідно до ст. 79 Регламенту Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області (далі – Регламент) таємне голосування 

проводиться за процедурним рішенням Ради та у випадках, передбачених 

Регламентом. 

У даній статті Регламенту встановлений порядок здійснення таємного 

голосування. 

Статтею 81 Регламенту встановлюються випадки обов’язковості 

проведення таємного голосування, зокрема звільнення посадових осіб, коло 

яких встановлено законодавством України. 

Відповідно до ч. 1 ст. 40 КЗпП України трудовий договір, укладений на 

невизначений строк, а також строковий трудовий договір до закінчення строку 

його чинності можуть бути розірвані роботодавцем лише у випадках 

скорочення чисельності або штату працівників. 

Отже, враховуючи те, що рішення про скорочення чисельності та  штату 

працівників приймається рішенням місцевої ради, то проводити таємне 

голосування про припинення діяльності заступників міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради з підстав скорочення їх посад згідно 

рішення ради, яке набуло чинності є недоцільним. 



Крім того, оскільки підстави припинення служби в органах місцевого 

самоврядування можуть бути як загальними, що передбачені Кодексом законів 

про працю України, так і спеціальними, що визначені Законом України "Про 

місцеве самоврядування в Україні» та іншими законами України тому 

доречним є залишення передбачених в Регламенті випадків обов’язковості 

проведення таємного голосування, зокрема з питання звільнення заступників 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, за виключенням 

звільнення у зв’язку зі скороченням посад. 

  

                                 2.   Мета і шляхи її досягнення 

        Метою прийняття рішення є оптимізація проведення засідань міської 

ради. 

 

                                 4.   Джерела фінансування 

          Фінансування не потребує. 

 

                               5.   Позиція заінтересованих органів 

          Проєкт рішення не стосується інших органів. 

 

                              6. Громадське обговорення 

          Рішення не потребує громадського обговорення. 

 

                             7.  Запобігання корупції  

          У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які можуть містити 

ризики вчинення корупційних правопорушень.  
 

 

Начальник юридичного відділу 

виконавчого комітету міської ради              Юлія ДАЦЕНКО  

 

 

 

 

 


